令和 2年 7月吉日

奈良県ソフトバレーボール連盟加盟チーム及び愛好者の皆様へ

新型コロナウィルス感染拡大に伴う奈良県ソフトバレーボール連盟

令和 2年度事業計画について（通知）

奈良県ソフトバレーボール連盟

会 ⾧ 岡山 文夫

理事⾧ 植田 芳孝

日頃は本連盟の事業にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、現在、国の「緊急事態宣言」区域の解除後、奈良県においても感染拡大抑制が図られていますが、

7月に入り新規感染者数が増加し、感染拡大が懸念されております。

このような状況の中で、奈良県ソフトバレーボール連盟が当初計画していた行事等を検討し、今後の対応を下記

の通りとさせていただきますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

加盟チームおよび愛好者様におかれましては、感染予防対策を十分講じていただき、健康にお過ごしいただき、１

日でも早く皆様とソフトバレーを楽しめる環境が整うことを祈念いたします。

記

１．令和2年度事業計画について （令和２年７月現在）

・ 日本連盟 ４全国大会（シルバー・レディース・スポレク・フリー）の中止

・ 近畿ブロック連盟 京都府 向日市 向日市民体育館（近畿ブロック・フェスティバル）→ 来年度に延期

・ 奈良県社会福祉協議会 元気フェスタの中止 (全国大会んねんりんピック岐阜 2020)→来年度に延期

・ 奈良県スポーツ協会 （県民体育大会・スポーツレクレーション祭）の中止

・ 奈良県ソフトバレーボール連盟 （スプリング・フェスティバル、 カーニバル）の中止

開催予定 （９月 27 日オータム・フェスティバル、 R3年２月 21日新春大会）

２．令和 2年度チーム登録について

現在のコロナ禍において、現在の県登録チームは6チームとなっており、また令和2年度の大会も上記の通り、

残り予定は 2大会と少ない状況です。今年度の大会を運営するにあたり、また公平性を保つため、令和元年度

登録チームは、令和 2年度においても有効とし、令和 2年度登録費の徴収は行いません。ただし、すでに登録

費を納入されているチームについては、令和 3年度登録費は徴収いたしません。

なお、MRS個人登録費（リーダー等含む）については、JVA の判断に従うことにします。

３．令和２年度奈良県ソフトバレーボール連盟審判講習会及び兼ソフトバレーボール・リーダー（Ａ）研修

事業の中止について

連盟役員及び加盟チームおよび愛好者の皆様の安全と健康を守るため、今年度に計画しております「審判

講習会及び兼ソフトバレーボール・リーダー（Ａ）研修事業」を理事会の承認をいただいて中止することといたし

ました。加盟チームおよび愛好者の皆様に深くお詫び申し上げるとともに、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し

上げます。

【中止に伴う措置】

① 日本ソフトバレーボール連盟事業である「ソフトバレーボール・リーダー（Ａ）研修事業」については、

事業中止に伴う資格失効に対する救済措置について日本ソフトバレーボール連盟より別途提案があります。

（日本ソフトバレーボール連盟 HP参照:https://www.japansoftvolleyball.com/2020）

② 総会資料 P-7「申し合わせ事項 10」については、令和元年度の審判講習会受講証を来年度の受講まで

有効期限を延⾧します。

③ 今年度の奈良県ソフトバレーボール連盟審判講習会は、橿原市ソフトバレーボール連盟と共催で開催予定

でありましたが、橿原市ソフトバレーボール連盟の「ソフトバレーボール審判講習会」は開催されますので、参加

希望の方は、下記にて直接ご参加ください。

（注:奈良県ソフトバレーボール連盟審判講習会受講証は発行されません）

なお、2020 年度ルールブックは、下記にて購入可能です。（1冊:650 円（税込））

□日時:令和 2年 8月 2日（日）9 時～ 15 時

□場所:曽我川緑地体育館

□参加費:￥500 円

□準備するもの:運動着、体育館シューズ、タオル、水筒、昼食、笛、筆記用具